
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

DETERMINAZIONE N. 23 - REG. GEN. 373 DEL 09-08-2019

Ufficio: BIBLIOTECHE ED ATTIVITÀ DI EDUCAZIONE PERMANENTE

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO PER L'UTILIZZO TEMPORANEO DI PORZIONE
(TRATTO CORRIDOIO OVEST) DELLIMMOBILE DENOMINATO "EX
SCUOLE ELEMENTARI DI AMBROGIO, VIA ZAPPATERRA 87  COPPARO
(FE).

IL RESPONSABILE SETTORE TEATRO - MANIFESTAZIONI - SPORT

Premesso che:

- il Comune di Copparo ha sempre concesso l’utilizzo di sale comunali, in prima istanza nel Palazzo del
Volontariato e Associazionismo “V. Zardi” in Via Garibaldi e successivamente, per esigenze organizzative,
in altre sedi di proprietà comunale;

- il Comune di Copparo è proprietario di un immobile denominato “ex scuole elementari di Ambrogio”
situato nella frazione di Ambrogio al civico 87;

- tale immobile viene concesso, per periodi bene definiti, a diverse realtà del territorio che ne facciano
espressa e motivata richiesta attraverso la sottoscrizione di accordi, comodati o affitti, questo in riferimento
alla natura stessa dei richiedenti ed alla finalità indicata;

Vista la comunicazione del sig. Leccioli Mirco, nato a Adria (RO) il 10/09/1974 ed ivi residente in via San
Carlo, 17 località Ambrogio di Copparo, pervenuta in data 29/7/2019 prot. 13675 con la quale chiede di
poter utilizzare in forma gratuita porzione dell’immobile oggetto della presente determinazione, corridoio
ovest, sino al 31/12/2019, prorogabile in caso di motivata necessità, indicativamente nella fascia oraria 18,00
– 20,00, per la sperimentazione di apparecchiatura medicale, avendo lo stesso individuato tale spazio idoneo
allo scopo;



Dato atto che la Giunta Comunale nella seduta del 1/08/2019 ha espresso parere favorevole a tale richiesta
demandando al Settore di riferimento la redazione di successivi necessari atti per addivenire alla corretta
concessione del bene attraverso un possibile accordo tra le parti;

Dato atto che è competenza del Responsabile Servizio Eventi e Manifestazioni adottare tutti gli atti ad
addivenire alla redazione e sottoscrizione di tale accordo;

Vista la proposta di accordo redatta dal Settore Cultura e P.I. che si allega alla presente e ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

Considerato che con il presente accordo si intende regolamentare il rapporto fra il Comune ed il signor
Mirco Leccioli allo scopo di garantire la disponibilità dei locali ubicati presso le ex Scuole Elementari di Via
Zappaterra n. 87 ad Ambrogio, come meglio sopra indicati, ai fini della sperimentazione di apposita
apparecchiatura Medicale per la deambulazione di soggetto affetto da disabilità motoria;

Verificato che tale determinazione non comporta alcun impegno di spesa per l’Ente Comune di Copparo;

Visto il Regolamento comunale dei contratti approvato con Delibera di GC n. 53 del 2013;

DETERMINA

1) di approvare  l’accordo che regolamenta il rapporto fra il Comune ed il signor Mirco Leccioli allo scopo di
garantire la disponibilità dei locali ubicati presso le ex Scuole Elementari di Via Zappaterra n. 87 ad
Ambrogio, come meglio sopra individuati, ai fini della sperimentazione di apposita apparecchiatura
Medicale per la deambulazione di soggetto affetto da disabilità motoria che allegato alla presente ne forma
parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che il responsabile del procedimento del presente atto é il dott. Guglielmini Sergio il quale
sarà chiamato a sottoscrivere l’accordo in allegato;

3) che il presente provvedimento sia pubblicato all'albo del Comune a termine dell'art. 67 dello
statuto comunale;

Responsabile del procedimento:

Lì, 09-08-2019 IL RESPONSABILE P.O
Guglielmini Sergio

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara

ACCORDO  PER  L’UTILIZZO  DI  LOCALI  DELLE  EX  SCUOLE  ELEMENTARI  DI  VIA 

ZAPPATERRA N. 87 PER ATTIVITA’ DI SPERIMENTAZIONE APPARECCHIATURA MEDICALE

 REPERTORIO N. 

L'anno duemiladiciannove,  con la presente scrittura privata tra i Signori: 

1) GUGLIELMINI DOTT. SERGIO, nato a Copparo il 16.07.1969, ivi residente in Via Togliatti n. 

23/3  -  Responsabile  Settore  Teatro,  Manifestazioni,  Associazionismo,  Politiche  Giovanili,  Sport, 

Servizi  Scolastici  ed  Educativi,  Politiche  Culturali  e  Biblioteche,  domiciliato  per  la  carica  c/o  la 

Residenza Municipale del Comune di Copparo Via Roma n. 28, il quale agisce in nome, per conto e 

nell'esclusivo interesse dell'Ente che rappresenta ed in esecuzione della delibera di G.C. n. * del * -- 

C.F.: 00053930384;

2) MIRCO LECCIOLI, nato ad Adria (RO) il 10.09.1974 e  residente in Via San Carlo n. 17 Ambrogio 

(FE) – C.F.: LCC MRC 74P10 A059I. 

Le parti concordano che il Comune di Copparo verrà di seguito chiamato per brevità “Comune”; 

P R E M E S S O

- che il Comune ha sempre concesso l’utilizzo di sale comunali, in prima istanza nel Palazzo del 

Volontariato  e  Associazionismo  “V.  Zardi”  in  Via  Garibadi  e  successivamente,  per  esigenze 

organizzative, altre sale di proprietà comunale;

- che il signor Mirco Leccioli ha avanzato richiesta al Comune con nota prot. n. 13.675 in data 

29.07.2019 per  l’uso gratuito dei locali ex Scuole Elementari di Ambrogio e precisamente di una 

sala (corridoio) per la sperimentazione di apparecchiatura medicale;

- che con il presente accordo si intende regolamentare il rapporto fra il Comune ed il signor Mirco 

Leccioli allo scopo di garantire la disponibilità dei locali ubicati presso le ex Scuole Elementari di Via 

Zappaterra n. 87 ad Ambrogio ai fini della sperimentazione di apposita apparecchiatura Medicale 

per la deambulazione di soggetto affetto da disabilità motoria;



- che la G.C. nella seduta del 1/8/2019 ha espresso parere favorevole all’accordo per l’utilizzo dei 

locali ubicati presso le ex Scuole Elementari di Via Zappaterra ad Ambrogio.

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI CONVIENE QUANTO SEGUE:

1) il presente Accordo intende regolamentare il rapporto tra il Comune ed il signor Mirco Leccioli 

allo scopo di garantire la disponibilità della sala (corridoio) per il  soggetto affetto da disabilità  

motoria;

2) il Comune, a sostegno delle attività svolte dal soggetto affetto da disabilità motoria, garantisce  

la disponibilità della sala (corridoio ovest) e dei servizi igienici;

3) l’utilizzo di tale ambiente è autorizzato affinché il soggetto affetto da disabilità motoria possa 

fare  esercizio  fisico  con regolarità;  è  allo  studio  sino  al  31.12.2019  e  prorogabile  in  caso  di 

necessità, in orario coincidente con le esigenze del soggetto affetto da disabilità motoria, con orari 

flessibili, dal lunedì alla domenica, indicativamente dalle ore 18,00 alle ore 20.00;

4) Il signor Mirco Leccioli è autorizzato ad utilizzare gratuitamente il corridoio  con i servizi igienici  

annessi, senza alcun onere di pulizia e custodia per il periodo suddetto.

Il signor Mirco Leccioli al termine di ogni attività dovrà provvedere a lasciare sgomberi ed ordinati i  

locali  utilizzati,  rendendo così i  medesimi pienamente fruibili  per le altre attività pianificate dal  

Comune o da gli altri soggetti presenti regolarmente nella struttura in oggetto.

5)  Il  signor  Mirco  Leccioli è  costituito  custode  del  bene  ed  è  direttamente  ed  esclusivamente 

responsabile verso il Comune ed i terzi per eventuali danni derivati da abuso e trascuratezza nell’uso 

dello stesso, e dovrà rispettare le disposizioni normative e regolamentari in materia di sicurezza e di 

igiene. Esonera espressamente il  Comune da ogni responsabilità per danni diretti o indiretti che 

potessero derivargli dall’utilizzo del bene concesso.

6) il Comune si riserva la facoltà di effettuare periodici o saltuari controlli per verificare il completo  

rispetto del presente accordo per mezzo dei competenti Uffici Comunali, i quali hanno facoltà di  

libero accesso alla sala (corridoio) in qualsiasi momento;

7) l’imposta di bollo è assolta per un importo di € 32,00 (trentadue/00) con pagamento del signor 

Mirco Leccioli tramite modello F23 in data *;



8) Ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) n. 679/2016 il Comune di Copparo, quale titolare  

del trattamento dei dati o comunque raccolti a tale scopo nonché forniti ai fini della conclusione del 

contratto, informa il signor Mirco Leccioli, nella sua qualità di interessato, che tali dati verranno 

utilizzati unicamente:

-  ai  fini  della  conclusione  e  della  esecuzione  del  contratto  nonché  della  rendicontazione  del 

contratto, e delle attività ad esse correlate e conseguenti.

In relazione alle descritte finalità, il trattamento dei dati personali avviene mediante:

-  strumenti  manuali,  informatici  e  telematici,  con  logiche  strettamente  correlate  alle  finalità 

predette e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi.

I dati potranno essere trattati anche in base a criteri qualitativi, quantitativi e temporali di volta in  

volta individuati.

Il  conferimento  dei  dati  è  necessario  per  la  stipulazione,  l’esecuzione  la  rendicontazione  del 

contratto e, pertanto, il mancato conferimento determina l’impossibilità di dar corso alle suddette 

attività.

Potranno venire a conoscenza dei suddetti dati personali gli operatori dal titolare designati per il  

trattamento dei dati personali.

I dati raccolti potranno altresì essere conosciuti da:

-  soggetti  terzi  fornitori  di  servizi  per  il  titolare,  o  comunque  ad  esso  legati  da  rapporto  

contrattuale,  unicamente  per  le  finalità  sopra  descritte,  previa  designazione  in  qualità  di 

Responsabili del trattamento e comunque garantendo il medesimo livello di protezione;

-  altre  amministrazioni  pubbliche,  cui  i  dati  potranno  essere  comunicati  per  adempimenti 

procedimentali;

-  soggetti  che facciano richiesta di accesso ai  documenti  della  fase di esecuzione, secondo le 

modalità e nei limiti di quanto previsto dalla vigente normativa in materia;

- legali incaricati per la tutela del titolare, in sede stragiudiziale e giudiziale;

- ogni altro soggetto esterno a cui si renda necessario, per obbligo di legge o di regolamento, 

comunicare i dati personali ai fini dell'affidamento e dell'aggiudicazione del contratto.



In ogni caso, operazioni di comunicazione e diffusione di dati personali, diversi da quelli sensibili e 

giudiziari, potranno essere effettuate dall'ente solo nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento 

(UE) n. 679/2016, per le disposizioni non incompatibili con il Regolamento medesimo.

I dati vengono trattati per un periodo non superiore a quello strettamente necessario per le finalità 

per le quali sono stati raccolti e per le quali vengono trattati. Il periodo di trattamento è correlato  

alla durata del contratto. La data di cessazione del trattamento, per le finalità di cui sopra, coincide 

con rendicontazione del contratto, a seguito  della quale il titolare procederà all’archiviazione dei 

dati secondo le vigenti disposizioni in tema di documentazione amministrativa.

I diritti che il signor Mirco Leccioli,  può far valere in ordine al trattamento dei dati sono disciplinati 

dal Regolamento (UE) n. 679/2016. In particolare, l’interessato ha il diritto di ottenere la conferma 

dell'esistenza  o  meno  dei  propri  dati  e  di  conoscerne  il  contenuto  e  l'origine,  di  verificarne 

l'esattezza o chiederne l'integrazione o l'aggiornamento, oppure la rettificazione; ha altresì il diritto  

di chiedere la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il  blocco dei dati trattati in  

violazione di legge, nonché di opporsi in ogni caso, per motivi legittimi, al loro trattamento.

Il Titolare del trattamento dei dati personali, di cui alla presente informativa, e al quale vanno 

rivolte le istanze per l’esercizio dei diritti sopra indicati, è il Comune di Copparo, con sede in Via  

Roma, 28 Copparo.

I punti di contatto del Responsabile della Protezione dei dati sono: LEPIDA SPA di Bologna email  

segreteria@lepida.it pec  segreteria@pec.lepida.it -  tel.  0516338800;  soggetto individuato quale 

referente SHAHIN KUSSAI tel. 0516338844 email dpo-team@lepida.it 

Con la sottoscrizione del presente contratto l’interessato esprime pertanto il proprio consenso al 

predetto trattamento.

Con  la  sottoscrizione  del  presente  atto  l’interessato  viene  designato  come  Responsabile  del 

trattamento  dei  dati  in  relazione  alla  fase  di  esecuzione  e  di  rendicontazione  del  contratto  

medesimo.

In ogni caso, in relazione alla fase di esecuzione e di rendicontazione del presente atto il signor  

Mirco  Leccioli,  ha  l’obbligo  di  mantenere  riservati  i  dati  e  le  informazioni,  ivi  comprese i  dati  



sensibili e giudiziari nonché quelli che transitano per le apparecchiature di elaborazioni dati, di cui 

venga in possesso e, comunque, a conoscenza, di non divulgarli in alcun modo e in qualsiasi forma 

e di non farne oggetto di utilizzazione a qualsiasi titolo per scopi diversi da quelli  strettamente  

necessari all’esecuzione del contratto e comunque per i cinque anni successivi alla cessazione di 

efficacia del rapporto contrattuale.

Il signor Mirco Leccioli sottoscrive il  presente atto in modalità elettronica mediante apposizione 

della  firma  autografa  sul  testo  cartaceo e  successiva  acquisizione  digitale  mediante  scansione 

ottica a termini del Dlgs 82/2005.

Mirco Leccioli:

Comune di Copparo: firmato digitalmente Sergio Guglielmini


